
 
 

 

 

 

Diário Oficial 
Edição Extra nº 00763-188 Segunda-feira, 14 de janeiro de 2018 Município de São Jerônimo 

 

 

    

  

Sumário:  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

   

 

  Diário Oficial Eletrônico 
         WWW.SAOJERONIMO.RS.GOV.BR 

  Atos Oficiais do Município de São Jerônimo/RS 
 

Imprensa Oficial do 

Município de São Jerônimo 
Lei Municipal nº 3.390 de 02 de 

setembro de 2015 

 

Evandro Agiz Heberle 

Prefeito Municipal 

 

Aline Grandini Jarces 

Secretária de Infraestrutura e 

Administração 

 

Fábio Medeiros de Freitas 

Responsável Edição/Publicação  

 

Local/Administração/Redação/Impressão 
Rua: Cel. Soares de Carvalho, 558 
Centro - São Jerônimo/RS 

 

 

Telefone: 

Recepção ............................  (51) 3651-1744 

 

E-mail: domsj@saojeronimo.rs.gov.br 

 

 

 

 

 

  

 

 
Certificado Digital acesse 

https://www.saojeronimo.rs.gov.br/diario-oficial 

 

   

Seção 01 - ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO – Pág. 02. 

Seção 02 - ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO – Sem publicação. 

 

 

 

 

 

 

Seção 03 - PUBLICIDADE DE CARÁTER INFORMATIVO/EDUCACIONAL – Sem publicação. 

 

mailto:domsj@saojeronimo.rs.gov.br
https://www.saojeronimo.rs.gov.br/diario-oficial


Diário Oficial do Município de São Jerônimo 

Segunda-feira, 14 de janeiro de 2019 Edição Extra nº 00763-188 

 

 

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: www.saojeronimo.rs.gov.br/diario-oficial  2 

 

RETIFICAÇÃO 

Publicada na Edição 763, de 14.01.2019, pág. 02 

 

PORTARIA Nº 13.157, DE 14 DE JANEIRO DE 2019. 

 

NOMEAR SERVIDOR MUNICIPAL, CLÁUDIO 

ANTÔNIO DOS SANTOS PRATES, FISCAL DE 

CONTRATO. 

 

O Prefeito Municipal de São Jerônimo, no uso de suas atribuições legais, 

conferidas pela Lei Orgânica do Município; 

Resolve: 

Art. 1º. NOMEAR o Servidor Municipal, CLÁUDIO ANTÔNIO DOS SANTOS 

PRATES, Fiscalizador do Contrato nº 07/2019-PMSJ (Constitui objeto deste 

Contrato a aquisição de dois ônibus rural escolar – ORE 1). 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

São Jerônimo, 14 de janeiro de 2019. 

Evandro Agiz Heberle 

Prefeito Municipal 

Aline Grandini Jarces 

Secretária de Infraestrutura e Administração 

 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 172/2018 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL 

DESPACHO FINAL 

 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE CAMA ELÁSTICA E PISCINA DE BOLINHAS 

Considerando que em ata datada de 14/01/2019, o Pregoeiro e Equipe de Apoio 

realizaram a abertura do processo licitatório PREGÃO PRESENCIAL nº 

172/2018, não tendo participado do certame nenhuma Empresa, determino o 

arquivamento do feito, com base no parecer Jurídico.  

São Jerônimo, 14 de janeiro de 2019. 

Evandro Agiz Heberle 

Prefeito Municipal 

 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N. 007/2018 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE MÃO DE OBRA COM FORNECIMENTO 

DE MATERIAL PARA REFORMA PARCIAL DO PRÉDIO DA EMEF 

SALGADO FILHO E EXECUÇÃO DE MURO. RECURSOS: APOIO 

FINANCEIRO A EDUCAÇÃO, FUNDEB E MDE.   

Considerando o julgamento da Comissão Permanente de Licitações que declarou 

vencedora a Empresa TJ & TL CONSTRUÇÕES E PINTURAS EM GERAL 

LTDA, e diante do parecer da Procuradoria do Município, com base no art. 43, 

Inciso VI da Lei 8666/93, HOMOLOGO a classificação final e ADJUDICO o 

objeto do presente certame a empresa, conforme segue:  

EMPRESA: TJ & TL CONSTRUÇÕES E PINTURAS EM GERAL LTDA 

CNPJ nº CNPJ nº 07.383.209/0001-20 

VALOR GLOBAL:  R$ 140.136,00 (Cento e quarenta mil, cento e trinta e seis 

reais), sendo     R$ 127.382,32 (Cento e vinte sete mil, trezentos e oitenta e dois 

reais, trinta e dois centavos), referente a material e R$ 31.845,58 (Trinta e um 

mil, oitocentos e quarenta e cinco reais, cinquenta e oito centavos), referente a 

mão de obra. 

São Jerônimo, 14 de janeiro de 2019. 

Evandro Agiz Heberle 

Prefeito Municipal 

 

SEÇÃO I – PODER EXECUTIVO 

 

 


		2019-01-14T16:46:11-0200
	FABIO MEDEIROS DE FREITAS:95433449068




